Bvo - 1/1

PORTARIA Nº 39, DE 17 DE ABRIL DE 2023.

Revoga nomeação de Servidor

O Presidente da Câmara Municipal de Cláudio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições Legais e de conformidade com Lei Municipal nº 866, de 23 de Julho de 1999:

Considerando que o Senhor André Luis Rodrigues Bastos, brasileiro, portador da CI

8578628 e inscrito no CPF sob n° 000.861.366-40, para exercer o Cargo Público de Auxiliar de

Serviços Gerais, em 17 de abril de 202 , manifestou sua desistência de tomar posse, assinando o

respectivo termo de desistência de posse;

Considerando o disposto no parágrafo único do artigo 21 da Lei Municipal nº 866/1999

– Estatuto do Servidor Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a nomeação da Senhor André Luis Rodrigues Bastos, aprovado no

Concurso Público da Câmara Municipal de Cláudio, realizado de acordo com o Edital nº

01/2018, homologado em 13 de maio de 2019, nomeado para o cargo de Recepcionista pela

Portaria Nº 37, de 12 de abril de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 17 de abril de 2023.

KEDO TOLENTINO

Presidente